253. - Scriptum est Magistro Pertulano et Procuratori Calabrie etc. No-

verit fidelitas tua quod XV ... mensis februarii ap. Bellumvidere nuntius tuus assignavit Mag. Rationalibus Magne Curie nostre quaternos duos sigillatos sigillo tuo, continentes inquisitionem factam per te de mandato nostro de annuo redditu et valore omnium et singularum possessionum quas Curia nostra tenet in singulis terris demanii iurisdictionis tue; quas possessiones Secreti nostri Calabrie usque per totum annum p. p. V ind. pro parte nostre Curie procurarunt, unum quaternorum ipsorum vid. de Iusticiariatu Calabrie et alium de Iustitiariatu Vallis Gratis et Terre Iordane, tocius vid. iurisdictionis tue; in quibus quaternis continebatur, quod possessiones ipse valent et valere possunt per annum iuxta predictam inquisitionem **exinde** per te factam, infrascriptam pecunie vini et olei, frumenti, ordei et aliorum victualium quantitatem vid.: in Amantea et tenimento suo; **annuus** redditus diversarum culturarum et terrarum Curie existentium in eadem terra, ascendet in victualibus thum. LXXXII et medium et annuus redditus diversarum vinearum (sic) Curie existentium in eodem tenimento ascendit in sal. XCII De quorum quaternorum receptione presentes tibi sub sigillo pendenti nostre Maiestatis transmictuntur lictore responsales actencius curaturus quod in inquisitione ipsa per te de mandato nostro facta Curia nostra defraudare contingat nullatenus, nec in aliquo circumscribi cum exinde **in te** totaliter incumbamus. Et quia tu debes facere reparari et excoli domos et possessiones Curie nostre quas asseris nullius esse valoris, volumus quod sicut unquam ipse possessiones nostre Curie valuerint tu nostre Curie respondere exinde tenearis. Dat. ap. Lacumpensilem, XXIII iulii VI ind. (1278). (Reg. 28, ff. 101-103).

FONTI: Da copia legale trascr. da J. Mazzoleni pr. dott. C. Minicucci, Firenze.

254. - « Mag. Portulano Calabrie, acceptatio de informatione missa iuriuum que Curia habet in terris, vid.: in Regio, in Sancto Niceto, in Mesa, in Solano, in Seminaria, in Sancto Martino, in Sancto Georgio, in Nicotera, in Miletto, in Misiano, in Tropea, et Bacticano, in Monteleonis, in Arenis, in Sancta Caterina, in Giracio, in quarterio Sancti Pauli, in Agrottaria, in Stilo in Rocca Nichifori ». (Reg. 28, f. 102 e t.).

FONTI: De Lellis, *Atti perduti*, cit., vol. 22, p. 146, n. 1103.

255. - (*Si ha notizia che Guidone d'Alemagna, nel 30 luglio VI ind. era Giustiziere di Capitanata*). (Rep. 28, f. 103 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 555.

256. - (*Si ha notizia che il 26 luglio VI ind. maestro Berterio de Bullo Vescovo eletto di Troia era morto*). (Reg. 28, f. 104).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 555 (not.).

257. - (Mentio Iohannis de Turri castellani castri Boyani). (Reg. 28, f. 105 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

258. - (Henrico de Osca mil. donatur certa domus in Panormo). (Reg. 28, f. 105 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

259. - (Mag. Portulanis Apulie, mandatum pro reparanda navi mictenda cum equis necessariis Rogerio de Sancto Severino in Regno Ierosolimitano Vicario). Dat. ap. Lacumpensulem, III aug. VI ind. (1278). (Reg. 28, f. 106).

FONTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (not.).

260. - (Rubeo de Soliaco mil. donantur castra Sancti Nicandri ... de Iustitiariatu Capitinate et casale Maritime de Iustitiariatu Terre Ydronti). (Reg. 28, ff. 106 t. e 109 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 255, t.

261. - (Mandatum pro abbatte et conventu monast. Sancti Salvatoris de Telesia, de exhibitione decimarum). (Reg. 28, f. 107 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

262. - (Simile mandatum pro Episcopo Rubensi). (Reg. 28, f. 108).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep.* 14, f. 125, t.

263. - (Mentio de decimis proventuum baiulationis pheudi Valentiani pro Canonicatu Cusentino). (Reg. 28, f. 108).

FONTI: Sicola, *Rep.* 14, f. 39.

264. - (Mag. Portulanis Apulie et Aprutii, mandatum pro mictendo duo milia salmarum frumenti ap. Brundusium que onerande sunt in navibus infrascriptis et mictende ap. Acon Rogerio de Sancto Severino in Regno Ierosolimitano Vicario). Dat. ap. Lacumpensulem, XIII aug. VI ind. (Reg. 28, f. 108 t.).

FONTI: Jamison, *Docc. etc.*, p. 118, n. 98.

265. - (Eisdem pro eodem negotio). Dat. ut supra, XIV augusti. (Reg. 28, f. 109).

FONTI: Jamison, *o. c.*, p. 118, n. 99.

266. - (Pro Cusentino Archiepiscopo et Capitulo, mentio de decimis proventuum baiulationis Cusentie et casalium). (Reg. 28, f. 109).

FONTI: Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

267. - Pro Archiepiscopo Nicosiensi.

Scriptum est Magistro Portulano et Procuratori Principatus etc. F. t. ... mandamus quatenus nuncium ven. patris R. Archiepiscopi Nicosiensis, qui debet ad partes ultramarinas in proximo transfretare, personas XL equitaturas XX, inter quas sint palafredi V et inter mulos et mulas V et reliquos X roncinos, castratos VI, arietes XXX et XII porcos; nec non pro victu personarum ipsarum pro mense uno frumenti salmas X ad salmam gen. et pro annonae equitaturarum ipsarum pro eodem tempore ordei sal. XXV ad eamdem salmam ad rationem de thum. II frumenti pro qualibet persona per mensem, et de tercia parte thumini pro qualibet equitatura per noctem deferenda in partes ipsas, extrahere de portu Neapolis libere et sine molestia paciaris. Et quia mag. Radulpho cantori Nicosiensi ... extrahendi de maritima terre Rocce Montis Draconis sal. XII et thum. IIII et ordei sal. XXV ad salmam generalem et deferendi ea per mare ap. Neapolim, ubi intendit futuro yeme in studio commorari, libere licentiam duximus concedendam, f. t. mandamus quatenus eundem cantorem seu nuncium suum pred. quantitatem frumenti et ordei de pred. maritima Rocce Montis Draconis deferendam per mare ad pred. terram Neapolis cum barcis parvis una vel duabus, recepta prius ab eo sufficienti et ydonea fideiussoria caucione, quod ordeum et frumentum ipsum ap. Neapolim et non alibi deferat et exoneret, et quod de exoneracione ipsius facienda ibidem referat tibi in certo et competenti termino, quem prefegas eidem attenta locorum distancia, a Portulano ipsius terre Neapolis, ydoneas licteras responsales, extrahere sine molestia libere paciaris et pro eo quod in maritima ipsa portus non est nec Portulani statuti sunt in ea, statuas aliquem loco tui sufficientem ydoneum et fidelem de quo tamquam de te ipso confides, qui inteleget, sciat et ad oculum videat onerationem dicti frumenti et ordei faciendam in eadem maritima in barcis parvis pred., quod abinde, maior vel alia frumenti vel ordei vel quorumlibet aliorum victualium seu leguminum quantitas seu quelibet alia prohibita in fraudem nostre Curie nullatenus extrahantur, cum tibi exinde incumbamus, proviso etiam diligenter ne de predicto portu Neapolis plures persone vel plures aut alie equitature, plura vel alia animalia viva et maior vel alia ordei et frumenti et quorumlibet aliorum victualium et leguminum quantitas per eum-

dem nuncium dicti Archiepiscopi similiter in fraudem nostre Curie aliquatenus extrahantur. Dat. ut supra (1278, aug. XIV). (Reg. 28, f. 109).

FONTI: Cerone, *La sovranità napoletana sulla Morea etc.*, in «Arch. Stor. Prov. Nap.», a. 1917, N.S., pp. 14-15 n. (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 155 (not.).

268. - Pro Heriberto de Aureliano de divisione tenimentorum.

Scriptum est Mag. Portulano et Procuratori Principatus et Terre Laboris et Egidio de Blemur mil. Quia contentio vertitur inter Herbertum de Aureliano, tenentem in Iustitiariatu Principatus terram Sanse et Guillelmum de Saguenville tenentem in eodem Iustitiariatu terram Padule, dilectos milites, fam. et fid. nostros de tenimentis, pertin. et territoriis ipsarum terrarum propter vicinitatem et contiguitatem ipsarum ... et quia nostrum est impo- nere finem litibus, volumus etc. in forma de divisione tenimentorum. Dat. ut supra (ap. Lacumpensulem, XV aug. VI ind.). (Reg. 28, f. 109 t.).

FONTI: Sacco, *La Certosa di Padula*, vol. III, p. 116 (trascriz.); Chiarito, l. c.

269. - Scriptum est Magistris Procuratoribus et Portulanis Sicilie etc. nec non prepositis et provisoribus navigii vassellorum et tarsyanatum Curie in Sicilia et Calabria etc. Cum Iohannem Rimbaldum de Nicia fidelem nostrum prepositum in quodam bucio navis Curie que fuit Pisanorum existentium in portu Panormi in qua Provinciale prepositum intelleximus pro Curia nostra non esse, duxerimus, usque ad nostrum beneplacitum statuendum, f. v. mandamus quatenus eundem Iohannem prepositum in eodem bucio navis, si in eo prepositus Provincialis statutus non sit per nostram Curiam admittentes, una cum eo aliquem latinum ydoneum et fidelem in eodem prepositure officio statuatis et eis ambobus bucium ipsum cum velis ancoris et omnibus aliis guarnimentis suis assignetis vel assignare faciatis, factis de assignatione ipsa III scriptis pupplicis consimilibus continentibus formam presentium, nomina et cognomina predicti latini quem cum eo statueritis, diem assignationis ipsius, qualitatem et quantitatem velarum assartiarum aguminum anchorarum cum pondere ipsarum et singulorum aliorum guarnimentorum ipsius particulariter et distinete, quorum uno vobis retento alio eidem dimisso tertium Magistris Rationalibus etc. destinatis et de bucio ipso utilitatem nostram sicut de aliis vassellis nostris procuretis et procurari per eos etiam faciatis et pred. Iohanni Rimbaldo Provinciali illas expensas exhibeatis de quacumque pecunia Curie nostre que etc. quas aliis prepositis Provincialibus de mandato nostre Celsitudinis exhibetis et exinde recipiatis ad vestri cautelam ydoneam apodixam. Dat. ap. Lacum Pensilem, XV aug. (a. 1278). (Reg. 28, f. 111).